
Protokół nr 16/2022 z Komisji ds. Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych w dniu 24 listopada 2022 r. 

 

1 
 

                         Protokół nr 16/2022  

 

z  posiedzenia doraźnej Komisji ds. Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych Rady Miejskiej 

w Tarnowie, która odbyła w dniu 24 listopada 2022 r. w godz. od 1435 do 1455 – bezpośrednio 

po LXXVI sesji Rady Miejskiej w Tarnowie.     

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji: Jakub Kwaśny, Krzysztof Janas, 

Stanisław Klimek, Anna Krakowska, Tadeusz Żak i Grażyna Barwacz – lista obecności stanowi 

zał. nr1.  

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli radni z II okręgu wyborczego w wyborach 

samorządowych: Roman Korczak i Sebastian Stepek – lista obecności stanowi zał. nr2.  

Zebranych powitał Przewodniczący Komisji Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych Pan 

Jakub Kwaśny. Po stwierdzeniu quorum otworzył posiedzenie i przedstawił porządek obrad. 

Porządek został przez Komisję jednogłośnie przyjęty (zał. nr3).  

Porządek posiedzenia:  

1) Rozpatrzenie wniosków o nadanie nazw nieruchomościom w mieście Tarnowie.  

2) Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

Ad. 1. Rozpatrzenie wniosków o nadanie nazw nieruchomościom w mieście Tarnowie. 

Przewodniczący Pan Jakub Kwaśny poinformował, że do Komisji Nazewnictwa Ulic i Placów 

Publicznych wpłynął wniosek radnego Stanisława Klimka o nazwanie parku na Osiedlu 

Zielonym imieniem „Janusza Kurtyki” (zał. nr4).   

Następnie radny Stanisław Klimek zabrał głos. Przypomniał postać tragicznie zmarłego  

w katastrofie pod Smoleńskiem w 2010 r. Janusza Kurtyki i opatrzył komentarzem wybór 

miejsca.  

Przewodniczący rozpoczął głosowanie.  

Komisja jednogłośnie (6-za) wystąpiła do Prezydenta Miasta Tarnowa z wnioskiem  

o skierowanie do konsultacji społecznych nazwanie parku na Osiedlu Zielonym imieniem 

„Janusza Kurtyki” (zgodnie z § 6 ust. 1 uchwały Nr XXX/274/96 Rady Miejskiej w Tarnowie 

w sprawie zasad i trybu nadawania nazw ulicom i placom publicznym). 

 

W dalszej części Przewodniczący przedstawił wnioski Rady Osiedla Nr 1 „Starówka”, które 

wpłynęły do Komisji: 

1) wniosek o nadanie nazwy „Skwer Bohaterów Wojny Obronnej 1939” (skwer znajduje 

się przy ulicy Cichej w Tarnowie, położony na działce nr 176/2 obręb 253). 

 
1 Lista obecności członków Komisji  
2 Lista obecności radnych 
3 Porządek posiedzenia 
4 Wniosek o nazwanie parku na Osiedlu Zielonym imieniem „Janusza Kurtyki” 
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2) wniosek o nadanie nazwy „Skwer Wójta Kiliana Bałkowicza” (skwer znajduje się przy 

rozwidleniu ulicy Świętej Anny i ulicy Ducha w Tarnowie, położonej na działce 111/1 

obręb 229). 

Komisja do wniosków nie zgłosiła żadnych uwag i zastrzeżeń. Komisja wnioski rozpatrzyła 

pozytywnie.  

Zgodnie z § 6 ust. 1 uchwały nr XXX/274/96 Rady Miejskiej w Tarnowie w sprawie zasad  

i trybu nadawania nazw ulicom i placom publicznym – za skierowaniem nazw: 

„Skwer Bohaterów Wojny Obronnej 1939” 

„Skwer Wójta Kiliana Bałkowicza” 

do konsultacji społecznych oraz o wystąpienie do konserwatora zabytków w celu zasięgnięcia 

opinii głosowali jednogłośnie wszyscy obecni członkowie Komisji (6-za).   

Powyższe wnioski wraz z uzasadnieniem stanowią zał. nr5, nr6. 

Na tym punkt zakończono.  

Ad. 2. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

Przewodniczący Pan Jakub Kwaśny przedstawił pisma, które wpłynęły do Komisji i dotyczą 

patronów wcześniej wpisanych do rejestru nazw oczekujących:    

- mail przypominający o upamiętnieniu Mieczysława i Wojciecha Sewerynów z Klubu Gazety 

Polskiej (zał. nr7),  

- pismo o nazwanie jednej z ulic Tarnowa imieniem Józefa Wybickiego (zał. nr8),  

- pismo o upamiętnienie ofiar ludobójstwa dokonanego na polskiej ludności przez ukraińskich 

nacjonalistów w latach II wojny światowej (zał. nr9). 

Komisja ponownie przeanalizowała powyższe propozycje. W związku z tym, że nie posiadała 

wiedzy w zakresie wolnych nieruchomości, które można by w najbliższym czasie nazwać, 

zwróciła się do Prezydenta Miasta Tarnowa z prośbą o takie wskazanie.  

Komisja przyjęła stanowisko, że po otrzymaniu powyższej informacji oraz po uzyskaniu 

pozytywnej opinii rady osiedla, na terenie której będzie nadawana nazwa – rozpocznie 

procedurę opiniodawczą.                                                                                       

Za takim stanowiskiem opowiedzieli się wszyscy członkowie Komisji (6-za).  

Innych tematów nie omawiano.  

 
5 Wniosek RO nr 1 „Starówka” o nadanie nazwy „Skwer Bohaterów Wojny Obronnej 1939”. 
6 Wniosek RO nr 1 o nadanie nazwy „Skwer Wójta Kiliana Bałkowicza” 
7 mail o upamiętnieniu Mieczysława i Wojciecha Sewerynów. 
8 Pismo o nazwanie jednej z ulic Tarnowa imieniem Józefa Wybickiego. 
9 Pismo o upamiętnienie ofiar ludobójstwa dokonanego na polskiej ludności przez ukraińskich nacjonalistów w latach II wojny 

światowej. 
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Przewodniczący Jakub Kwaśny – dziękując wszystkim za udział w posiedzeniu – zakończył 

obrady. 

 

 

 

Przewodniczący  

                                                                  Komisji ds. Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych 

 

          Jakub Kwaśny 

 

 

Protokół sporządziła: 

M. Rybarczyk 


